
/

mm
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 16 августа 2023 г. 290

«Об особенностях внесения в Единый государственный реестр недвижимости
сведений о ранее учтенных объектах недвижимости и выполнения комплексных
кадастровых работ на территории Донецкой Народной Республики, а также
выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункт 1.16 пункта 1 Указа временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 16 августа 2023 г. 290 «Об особенностях
внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о ранее
учтенных объектах недвижимости и выполнения комплексных кадастровых работ на
территории Донецкой Народной Республики, а также выявления правообладателей
ранее учтенных объектов недвижимости» изменение, заменив в абзаце первом
подпункта 1.16 .11 слова «формируются и направляются» словами «ППК
«Роскадастр» формирует и направляет».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

7 августа 2025 года

614




